ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 мая 2020 г. № 91

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в некоторыеaiCTbi
Правительства Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет;

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые

акты Правительства Республики Дагеста{1.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликоваиия.

у Пр^^едатель Правительства
/ УПРАВЛЕНИЕ • ' _
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА JifccnyojiHKn Дагестан

\ /ёИ
А.Здунов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 20 мая 2020 г, №91

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносягся в некоторыеакты

ПравнгельстваРеспубликиДагестан

1. Внести в пункт 7 раздела П Положения о Министерстве труда и

социального развития Республики Дагестан, утвержденного постановлением

Правительства Республики Дагестан от 6 ноября 2007 г. № 300 «Об

утверждении Поломсения о Министерстве труда и социального развития

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2007,
№ 17, ст. 832; 2008, № 10, ст. 396; № 21, ст. 911; 2009, № 18, ст. 868; 2010, № 14,
ст. 715; 2011, № 19, ст. 878; 2012, № 3, ст. 76; № 22, ст. 975; 2013, № 3, ст. 110;
№ 10, ст. 661; 2014, № 2, ст. 67; № 6, ст. 297; № 11, ст. 631; № 18, ст. 1051;
ишернет-портал правовой Ш1формации Республики Дагестш:! (www.pravo.e-dag.m),
2016, 19 мая, № 05002001256; Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 5 октября, № 0500201610050004; 15 декабря,

№ 0500201612150003; 2017, 16 марта, № 0500201703160012; 6 апреля,

№ 0500201704060003; 2018, 27 ноября, № 0500201811270006; 28 декабря,

№ 0500201812280011; 2019, 12 августа, № 0500201908120005; 10 октября.

№ 0500201910100005), изменение, дополнив его подпунктами 7.120 и 7.121
следующего содержания:

«7.120. обеспечивает назначение и предоставление ежегодной денежной

выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России»;

7.121. назначает и осуществляет ежемесячную денежную выплату на

ребенка в возрасте от 3 до 7 лет включительно.».

2. Внести в Сводный перечень государственных услуг, оказываемых

органами исполнительной власти Республики Дагестан и подведомственными

им государственными учреждениями в рамках делегированных им полномочий

органов исполнительной власти Республики Дагестан, утвержденный

постагювлением Правительства Республики Дагестан от 24 мая 2019 г. № 120
«Об утверждении Сводного перечня государственных услуг, оказываемых

органами исполнительной власти Республики Дагестан и подведомственными

им государственными учреждения.ми в рамках делегированных им полномочий

органов исполнительной власти Республики Дагестан» (интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 27 мая,

№ 05002004232; 20 августа, № 05002004530; 23 августа, № 05002004543; 22 октября

№ 05002004779; 24 декабря № 05002005093), измене11ие, дополнив раздел

«Министерство труда и социального развития Республики Дагестан» пунктами

14.65 и 14.66 следующего содержания;

«14.65. Назначение и предоставление ежегодной денеисной выплаты лицам,

награжденным нафудным знаком «Почетный донор России».

14.66. Назначение и осуществление ежемесячной денежной выплаты на

ребенка в возрасте от 3 до 7 лет включительно.».

^УПРАВЛЕНИЕ \S\
= ДЕЛОПРОИЗЭОДСТВА S|
\^\ tei Ji